
 
 
Til NKFs tillitsvalgte          

         
Rundskriv L 14-2014 

        Oslo, 14. august 2014 

 

Aktuelt ved skolestart 

 

Et nytt folkehøgskoleår står for døren. Mange brikker skal på plass de siste dagene før skolestart, 
og det knytter seg selvfølgelig stor spenning til årets elevkull. Vi vil ønske dere lykke til, og vi håper 
på et godt og konstruktivt samarbeid også dette året! 

I slutten av juni sendte vi ut de nye innleggene til medlemsalmanakkene for skoleåret 2013-2014 
til IKV-medlemmer på skolene. Ansatte i pedagogiske stillinger fikk sine almanakk-innlegg 
sammen med bladet Utdanning (utgis av Utdanningsforbundet) i begynnelsen av juni. 

 

Dette rundskrivet omhandler: 

 Protokoll fra NKFs årsmøte på Danvik 2.-5. juni 2014 (NB: Eget vedlegg 
til e-posten) 

 Rutiner for innmeldinger og endringsmeldinger/utmeldinger. 

 Retningslinjer for innmelding i NKF for lærere som inntil nå har vært 
medlem i Utdanningsforbundet 

 Medlemsfordeler for NKF-medlemmer 

 Gratis medlemskap i NKF første yrkesår 

 Forslag til invitasjonsbrev, nye NKF-medlemmer 

 Nyhetsbrev per e-post til alle NKF-medlemmer 

 Ny leder i lokallaget? 

 Års-hjul for NKFs lokallagsleder (NB: Eget vedlegg til e-posten) 

 Kursoversikt 

 NKF-stipend 

 Tillitsvalgtkonferansen 23.-25. september.          
Konferansen for nye tillitsvalgte starter 22. september. 

 



 
Rutiner for innmeldinger og endringsmeldinger/utmeldinger 

Om rutiner knyttet til medlemskap og innmeldinger/endringsmeldinger/utmeldinger og permisjoner: 
Se NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf under fanen «Medlem».  Klikk deg inn på «Bli medlem». 
I avsnitt tre kan du klikke deg inn på «ulike typer medlemskap». Der kan du også få informasjon om 
ordninger for medlemmer i permisjon.  
Erfaringsmessig er det noen på de fleste skoler som endrer medlemsstatus i løpet av første del av 
skoleåret. Det er viktig at de som skal melde seg inn i NKF, eller melde seg ut av organisasjonen, får 
vite at dette skal skje skriftlig og på egne skjema. 
NKF-sekretariatet vil gjerne bli informert om medlemmer som har sluttet på skolen. Når vi ikke har 
mottatt skriftlig utmelding, vil vi ta direkte kontakt med dem det gjelder. Utfylte innmeldingsskjema 
og/eller endrings-/utmeldingsskjema skal sendes som skannede vedlegg til nkf@ikf.no.  
 
Innmeldingsskjema finnes her: 
http://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2012/06/Innmeldingsskjema-januar-2009.pdf 
 
Endrings-/utmeldingsskjema finnes her: 
http://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2012/05/Endrings_og_utmeldingsskjema_-NKF_februar-
2012.pdf  
 
 

Retningslinjer for innmelding i NKF for lærere som inntil nå har vært medlemmer i 
Utdanningsforbundet 

Dette kan ordnes enkelt slik: 

1. Fyll ut NKFs innmeldingsskjema. Dette finner du på NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf 
- klikk deg inn på Medlem/Bli medlem øverst på siden og send det utfylte skjemaet til 
nkf@ikf.no eller per post til NKF, pb 420 Sentrum, 0103 Oslo – med kopi til skolens kontor og 
til lokallaget. 

2. Vi i NKF-sekretariatet kontakter så Utdanningsforbundet og endrer medlemskapet. 

 

Medlemsfordeler for NKF-medlemmer 

Som NKF-medlem har du tilgang til mange gode medlemsfordeler. En oversikt over disse finner du på 
NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf. Klikk deg inn på Medlem/Medlemsfordeler øverst på siden. 
Se også Utdanningsforbundets hjemmeside: www.utdanningsforbundet.no 

 
 
Gratis NKF-medlemskap for nytilsatte første yrkesår 

NKF har en ordning som innebærer at nytilsatte får gratis medlemskap i NKF hvis vedkommende er i 
sitt første yrkesår (”første yrkesår” er å forstå som første yrkesår i arbeidslivet, – og ikke første år på 
en folkehøgskole). Vi håper dette kan være et aktuelt tilbud for de som starter sin yrkeskarriere på en 
folkehøgskole. Hvis det er tvil om forståelsen av ”første yrkesår”, så ta kontakt med NKF-
sekretariatet. 

 
 
Grunnforsikring følger medlemskapet 

Til NKF-medlemskapet er det knyttet en grunnforsikring. Dette er en livsforsikring (dødsrisiko) for 
medlemmet og en familieulykkesforsikring for medlemmet, ektefelle/samboer og barn. 
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Grunnforsikringspremien på kr 74 per måned/kr. 888 per år må betales også av de som får gratis 
NKF-medlemskap første yrkesår. Utdanningsforbundet sender faktura 2 ganger i året direkte til det 
enkelte medlem for betaling av grunnforsikringen. Man kan reservere seg mot grunnforsikringen. 
Informasjon om grunnforsikringen og reservasjonserklæring finnes 
her:http://www.utdanningsforbundet.no/upload/Medlemsfordeler/Forsikring/Reservasjonserkl%c3
%a6ring.pdf   
 

 
Forslag til invitasjonsbrev, nye NKF-medlemmer 

Det er viktig at alle nyansatte får en personlig invitasjon fra lokallaget om å bli med i NKF. Side 5 i 
dette rundskrivet er et forslag til invitasjonsbrev som kan brukes ved medlemsverving av 
nytilsatte. Gi det gjerne en lokal eller personlig vri. 
Vi ønsker at et innmeldingsskjema og NKFs Handlingsplan 2014-2015 (side 6-8 i rundskrivet) 
legges ved invitasjonsbrevet. Innmeldingsskjema finnes her: 
http://nkf.folkehogskole.no/nkf/filer/2012/06/Innmeldingsskjema-januar-2009.pdf   
 

 
Nyhetsbrev per e-post til alle NKF-medlemmer 
NKF sender regelmessig (ca. 2 ganger per måned) ut nyhetsbrev til alle sine medlemmer per e-post. 
Nye NKF-medlemmer, som har oppgitt e-post adressen på innmeldingsskjemaet (skjemaet har en 
egen rubrikk for dette), får automatisk tilsendt nyhetsbrevet. 
For øvrig kan hvem som helst abonnere på nyhetsbrevet ved å ved å klikke på «Abonner!» nederst til 
høyre på NKFs nettside www.folkehogskole.no/nkf  

 

 
Ny leder i NKFs lokallag på skolen? 
Dersom lokallaget på din skole har valgt ny lokallagsleder etter skoleårets slutt i mai 2014, ber vi om 
at navnet på den nye lederen, og vedkommendes e-post adresse, sendes NKF-sekretariatet v/ Arvid 
Kopperdal (hvis dette ikke allerede er gjort).  
E-post adresse: arvid@ikf.no 

 
 
Kursoversikt 

Vedlagt (side 9 i rundskrivet) finner du en A-4 plakat med oversikt over kurs og samlinger. Vi ber om 
at du setter plakaten opp på et sted der den er godt synlig for alle i personalet. Skriv den gjerne ut i 
farger, så synes den godt. Takk! 
Oppdatert informasjon om NKF-kursene finnes på NKFs nettside: www.folkehogskole.no/nkf 

 
 
NKF-stipend 
NKF har eget medlemsstipend. Se NKFs nettside, under fanen Om NKF. Den årlige søknadsfristen 
er 1. februar. Det kommer en egen utlysing av stipendet senere på høsten. 

 

Tillitsvalgtkonferansen 23.-25. september 
NKF og Folkehøgskoleforbundet arrangerer den årlige tillitsvalgtkonferansen på Sanner Hotell på 
Gran på Hadeland 23.-25. september.  
Konferansen for nye lokale tillitsvalgte starter dagen før den 22. september.  
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Dette er en svært viktig samling for de tillitsvalgte i våre to folkehøgskoleorganisasjoner! I år vil vi 
blant annet vektlegge veiledning knyttet til høstens lokale lønnsforhandlinger. Dette vil blant annet 
skje i tilknytning til et forhandlingsspill der alle skal delta.  
NB: Dersom lokallagsleder ikke kan delta håper vi en annen kan representere lokallaget på 
konferansen! 
NKF dekker både reise og opphold. 
 

 

Ta gjerne kontakt med NKF-sekretariatet hvis noe er uklart / du har spørsmål til noe av 
informasjonen i dette rundskrivet! 

 

Vedlegg: 
- Forslag til introduksjonsskriv, nye NKF-medlemmer (side 5) 
- NKFs handlingsplan 2013-2014 (side 6-8) 
- Kursplakat (side 9) 

 

Med vennlig hilsen 

 

Tor Grønvik              Arvid Kopperdal  
daglig leder        organisasjonskonsulent 



        
   August 2014 

 
 
 

Kjære nyansatt ved skolen! 
 
 

Velkommen som ansatt ved folkehøgskolen! Velkommen til samarbeid og fellesskap i 
dette helt spesielle skoleslaget.  
 
Lokallaget i Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF) vil allerede nå invitere deg til 
medlemskap i NKF. Som fagorganisasjon ønsker NKF å støtte den enkelte og bidra til å 
legge forholdene til rette for medbestemmelse og trygghet på arbeidsplassen. 
 
Vi vil at du skal bli kjent med NKF som er den eneste idé- og fagorganisasjonen som 
arbeider spesielt for ansatte på de kristne folkehøgskolene. NKF jobber blant annet for 
idémessig forankring i folkehøgskoletradisjonen og i den kristne folkehøgskolebevegelsen, 
for gode lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte, for faglig videreutvikling og for gode 
medlemsfordeler og forsikringsordninger for sine medlemmer. Om medlemsfordeler: Se 
NKFs hjemmeside på nettet: www.folkehogskole.no/nkf 
 
Medlemskontingenten er 1,45 % av brutto lønn. Av denne er 0,05 % satt av til NKF`s 
solidaritetsfond. Skolene kan søke midler fra dette fondet til internasjonale 
solidaritetstiltak. 
 
NKF har et tilbud om gratis NKF-medlemskap første yrkesår. Dette betyr at dersom ditt 
første år på en folkehøgskole også er ditt første arbeidsår i yrkeslivet, kan du være gratis 
medlem i NKF det første skoleåret (til 1.8.2015). Ønsker du å vite mer om NKF eller 
stille spørsmål knyttet til et eventuelt medlemskap, ta kontakt med noen i lokallaget! 
 

 
Vedlegg: 

 NKF`s handlingsplan 2014 – 2015  

 Innmeldingsskjema  
 
 
Med vennlig hilsen lokallaget i NKF 

 
…………………………………….. 
     lokallagsleder  

http://www.folkehogskole.no/nkf


Handlingsplan for NKF 
2014 - 2015 

Årsmøtet i 2011 vedtok prinsipprogram for fireårsperioden 2011 - 2015. Prinsipprogrammet 
presenterer tradisjon og verdigrunnlag for NKF. Og det viser til fem overordna arbeidsmål for 
organisasjonen, med eksempel på aktuelle tiltak og arbeidsområde under kvart av dei.  
Nokre av desse arbeidsområda vil vere dei same frå år til år. Den årlege handlingsplanen skal 
peike ut nokre særskilde satsingsområde for kvart arbeidsår. 
 

1. NKF som organisasjon 

 

Overordna arbeidsmål i prinsipprogrammet 2011 – 2015: 
NKF skal vere den mest relevante og attraktive organisasjonen for alle som arbeider i den 
kristne folkehøgskolen. 

 
Styrking av visjon og verdigrunnlag 
På bakgrunn av ei undersøking blant medlemmene, vil NKF vektleggje visjon og 
verdigrunnlag i medlemsbladet og i kurs og prosjekter. 

Hundreårsjubileum 
NKF vil arbeide for at dei ulike jubileumstiltaka skal gi dei tilsette inspirasjon i arbeidet og 
synleggjere dei kristne folkehøgskolane.  

Informasjon og kommunikasjon med medlemmane 
NKF skal vidareutvikle den elektroniske kommunikasjonen med medlemmene og slik oftare 
be om innspel til organisasjonen sitt arbeid. 

NKF vil utgreie framtidig plass og rolle for bladet Kristen folkehøgskole 

Markering av 150 års jubileet for folkehøgskolane i Norge. 
NKF skal samarbeide med dei andre folkehøgskoleorganisasjonane om markeringa av 
jubileet. 
 

2. Skolepolitikk og arbeid for å styrkje folkehøgskolen som skoleslag 

 

Overordna arbeidsmål i prinsipprogrammet 2011 – 2015: 
Den kristne folkehøgskolen skal vere ein aktuell og framtidsretta del av skoletilbodet i 
Noreg og ha gode rammevilkår for drifta.  

 
Det skolepolitiske arbeidet blir for ein stor del gjort gjennom Folkehøgskolerådet i samarbeid med 
Folkehøgskoleforbundet, Informasjonskontoret for folkehøgskolen og Informasjonskontor for kristen 
folkehøgskole.  

 

NKF vil arbeide for å styrkje omdømmet til folkehøgskolen, og legge vekt på få fram 
samfunnsnytten ved skolane. 
  
NKF skal støtte initiativ til å starta nye folkehøgskolar. 



NKF vil arbeide for at det blir løyvd midlar til etter- og vidareutdanning for 
tilsette i folkehøgskolen i same omfang som for skoleverket elles. 
 

3. Arbeid for gode løns- og arbeidsvilkår for medlemmene 

 

Overordna arbeidsmål i prinsipprogrammet 2011 – 2015: 
Løns- og arbeidsvilkåra på dei kristne folkehøgskolane skal vere gode og 
konkurransedyktige. Arbeidsmiljøet og arbeidstilhøva skal stimulere til innsats og ivareta 
dei tilsette. 

 
Mykje av fagforeiningsarbeidet blir gjort i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet og gjennom 
samarbeidsavtalen med Utdanningsforbundet. 

 
Ny særavtale for undervisningspersonalet 
NKF vil arbeide aktivt for at ein ny særavtale for undervisningspersonalet er på plass i god tid 
før skoleåret 2015-2016.  

Felles opplæring for rektorar og tillitsvalde 
Avtaleverket føreset at dei lokale partar har god kunnskap om lovar og avtaleverk. NKF vil ta 
initiativ til felles opplæring for rektorar og tillitsvalde i løpet av skoleåret 2014-2015. 

Førebuing til lokale lønsforhandlingar 
NKF vil bidra til auka kompetanse for dei lokale tillitsvalde hausten 2014. Lokale lønsforhandlingar for 
både lærarar og IKV-tilsette skal vere eit hovudtema på den årlege konferansen for tillitsvalde 22.-25. 
september 2014. 

 

4. Kompetanseutvikling for dei tilsette 

 

Overordna arbeidsmål i prinsipprogrammet 2011 – 2015: 
Dei kristne folkehøgskolane skal vere attraktive arbeidsplassar der det blir lagt aktivt til 
rette for at dei tilsette får utvikle sin kompetanse. 

 
Kompetanseutvikling for dei tilsette er eit ansvar for kvar einskild skole som arbeidsgjevar, og for dei tilsette. 
NKF vil vere pådrivar, ressurs og samarbeidspart for skolane og medlemmene. 

 
Kurs og konferansar i NKF hausten 2014 og planar for våren 2015: 

Konferanse Samarbeid til felles beste - strategi og framtidsval 
16.-17. oktober i Bergen 

Ny i folkehøgskolen. Utarbeide og prøve ut program og oppfølging for nytilsette. 

Kurs 20.-21. oktober, Sanner Hotell, Gran på Hadeland 

Kurs for vaktmeistrar/vedlikehaldsarbeidarar  
Nordhordland folkehøgskule, 22. - 24. oktober   

UKT-konferanse 
NKF samarbeider med Menighetsfakultetet (MF) om UKT-konferansen på MF 22.-24. oktober. 

Konferanse for skoleeigarar i samarbeid med eigarorganisasjonane 
Gardermoen, 29. oktober   

http://nkf.folkehogskole.no/nkf/aktivitet/vaktmesterkurs/
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Årsmøte i IKF, rektorforum og inspektørsamling 
Gardermoen og Hamar, 29. oktober - 1. november  

Konferanse om felles funn frå årets sjølvevaluering (2013-2014) der temaet var 

undervisning og danning 

13. - 14. november 

Kurs for friluftslivlærarar  
Kurset vert arrangert i løpet av skoleåret 2014-2015 i samarbeid med Folkehøgskoleforbundet. 

 

Planlagte kurs og arrangement våren 2015: 

Kurs for kjøkkenpersonale  
9. – 11. februar  

Kurs for skolesekretærar  
2.-4. mars  

Åpen veiledningsdag  
Oslo, 13. april  

NKF-landsmøte 2015 
Viken Folkehøgskole på Gjøvik, 26.-29. mai  

 

5. Skoleutvikling og pedagogisk utviklingsarbeid på skolane 
 

Overordna arbeidsmål i prinsipprogrammet 2011 – 2015: 
Dei kristne folkehøgskolane skal vere verdibevisste og opne, aktuelle og nyskapande og gje 
gode faglege og sosialpedagogiske tilbod. Dei skal vere attraktive for elevane, og som 
samarbeidspartar for andre skolar og skoleslag. 

 

Kvalitetsutvikling er eit lovpålagt ansvar for alle folkehøgskolane. Også på dette området ser NKF seg som 

pådrivar, ressurs og samarbeidspart for skolane. 
 

Arbeidet med skoleutvikling og pedagogisk utviklingsarbeid på skolane er inne i en 
overgangsfase, sidan pedagogisk konsulent går av og ein ny rådgjever for skoleutvikling 
startar opp til hausten. 

 Samarbeidet med professor Tom Tiller held fram. Boka hans om den gode læringa, 

Læringskoden: Fra karakterer til karakter, kjem ut i haust. Det er ønskjeleg å knytte meir av 

skoleutviklingsarbeidet til omgrepa aksjonsforskning og aksjonslæring.  

 Lærings- og forskingsprosjektet En bærekraftig hverdag i en bærekraftig verden planleggast 

som samarbeid mellom Framtiden i våre hender, alle folkehøgskoleorganisasjonane og 

professor Tom Tiller. Prosjektet skal nå alle folkehøgskolane i landet. 

 NKF ønskjer å bidra til å styrkje endrings- og utviklingskompetansen på skolane. 

 UKT-prosjektet, med 20 deltakarskular, skal fullførast i 2014-15. 

 Skolane skal også for 2014-2015 få tilbod om felles tema for sjølvevalueringa. NKF 

koordinerer arbeidet med å finne og dele felles funn frå sjølvevalueringsprosessane. 

  

http://nkf.folkehogskole.no/nkf/aktivitet/rektorforum-og-arsmote-i-ikf-2/


 

Kurs og samlinger i NKF/IKF høsten 2014 

 
Informasjonskonferansen, Oslo  
15. - 17. september  

 
Kurs for nye tillitsvalgte, Sanner Hotell, Gran på Hadeland  
22. - 23. september  
 
Tillitsvalgtkonferanse, Sanner Hotell, Gran på Hadeland 
23. - 25. september  
 
Kurset Ny i folkehøgskolen, Sanner Hotell, Gran på Hadeland  
20. - 21. oktober 
 
Kurs for vaktmestere/vedlikeholdsarbeidere, Nordhordland 
Folkehøgskule, Frekhaug 
22. – 24. oktober 
 

Konferanse for skoleeiere, Gardermoen 
29. oktober  
 
Rektorforum og årsmøte i IKF, Hamar 
29. oktober – 1. november 
 
Inspektørsamling, Hamar 
30. oktober – 1. november   
 
Folkehøgskolen 150 år – jubileumsmarkering på Hamar 
1. november 
 

Internasjonalt seminar 
20. – 21. november 

   
          Flere opplysninger: 

     www.folkehogskole.no/nkf 
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